
 

ITEKA RYA PEREZIDA Nº 092/01 RYO 

KU WA 18/08/2021 RYEMEZA 

BURUNDU AMASEZERANO HAGATI 

YA REPUBULIKA Y’U RWANDA NA 

REPUBULIKA IHARANIRA 

DEMOKARASI YA KONGO YO 

KWIRINDA GUSORESHA KABIRI 

N’IKUMIRA RYO KUTISHYURA 

UMUSORO HITWAJWE ICYUHO KIRI 

MU ITEGEKO KU BYEREKEYE 

IMISORO KU MUSARURO, 

YASHYIRIWEHO UMUKONO I GOMA, 

KU WA 26 KAMENA 2021  

 

 

Twebwe, KAGAME Paul, 

Perezida wa Repubulika; 

 

 

Dushingiye ku Itegeko Nshinga rya 

Repubulika y’u Rwanda ryo mu 2003 

ryavuguruwe mu 2015, cyane cyane mu 

ngingo zaryo, iya 112, iya 120, iya 122, iya 

167, iya 168 n’iya 176;  

 

Dushingiye ku Itegeko nº 046/2021 ryo ku wa 

18/08/2021 ryemera kwemeza burundu 

Amasezerano hagati ya Repubulika y’u 

Rwanda na Repubulika Iharanira Demokarasi 

ya Congo yo kwirinda gusoresha kabiri 

n’ikumira ryo kutishyura umusoro hitwajwe 

icyuho kiri mu itegeko ku byerekeye imisoro 

PRESIDENTIAL ORDER Nº 092/01 OF 

18/08/2021 RATIFYING THE 

CONVENTION BETWEEN THE 

REPUBLIC OF RWANDA AND THE 

DEMOCRATIC REPUBLIC OF THE 

CONGO FOR THE AVOIDANCE OF 

DOUBLE TAXATION AND THE 

PREVENTION OF TAX AVOIDANCE 

WITH RESPECT TO TAXES ON 

INCOME, SIGNED AT GOMA, ON 26 

JUNE 2021   

 

 

 

 

We, KAGAME Paul, 

President of the Republic; 

 

 

Pursuant to the Constitution of the Republic 

of Rwanda of 2003 revised in 2015, especially 

in Articles 112, 120, 122, 167, 168 and 176; 

 

 

 

Pursuant to Law n° 046/2021 of 18/08/2021 

approving the ratification of the Convention 

between the Republic of Rwanda and the 

Democratic Republic of the Congo for the 

avoidance of double taxation and the 

prevention of tax avoidance with respect to 

taxes on income, signed at Goma, in the 

ARRÊTÉ PRÉSIDENTIEL Nº 092/01 DU 

18/08/2021 RATIFIANT LA CONVENTION 

ENTRE LA RÉPUBLIQUE DU RWANDA 

ET LA RÉPUBLIQUE DÉMOCRATIQUE 

DU CONGO EN VUE D’ÉVITER LA 

DOUBLE IMPOSITION ET DE PRÉVENIR 

L’ÉVASION FISCALE EN MATIÈRE 

D’IMPÔTS SUR LE REVENU, SIGNÉE À 

GOMA, LE 26 JUIN 2021    

 

 

 

 

 

 

Nous, KAGAME Paul, 

Président de la République ;  

 

 

Vu la Constitution de la République du Rwanda 

de 2003 révisée en 2015, spécialement en ses 

articles 112, 120, 122, 167, 168 et 176 ; 

 

 

 

Vu la Loi n° 046/2021 du 18/08/2021 

approuvant la ratification de la Convention entre 

République du Rwanda et la République 

Démocratique du Congo en vue d’éviter la 

double imposition et de prévenir l’évasion 

fiscale en matière d’impôts sur le revenu, signée 
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ku musaruro, yashyiriweho umukono i Goma 

muri Repubulika Iharanira Demokarasi ya 

Congo, ku wa 26 Kamena 2021; 

 

Tumaze kubona Amasezerano hagati ya 

Repubulika y’u Rwanda na Repubulika 

Iharanira Demokarasi ya Kongo yo kwirinda 

gusoresha kabiri n’ikumira ryo kutishyura 

umusoro hitwajwe icyuho kiri mu itegeko ku 

byerekeye imisoro ku musaruro, 

yashyiriweho umukono i Goma, ku wa 26 

Kamena 2021;    

 

Bisabwe na Minisitiri w’Imari 

n’Igenamigambi; 

 

Inama y’Abaminisitiri imaze kubisuzuma no 

kubyemeza;  

 

 

TWATEGETSE KANDI DUTEGETSE: 

 

Ingingo ya mbere: Kwemeza burundu  

 

Amasezerano hagati ya Repubulika y’u 

Rwanda na Repubulika Iharanira Demokarasi 

ya Kongo yo kwirinda gusoresha kabiri 

n’ikumira ryo kutishyura umusoro hitwajwe 

icyuho kiri mu itegeko ku byerekeye imisoro 

ku musaruro, yashyiriweho umukono i Goma, 

ku wa 26 Kamena 2021, ari ku mugereka w’iri 

Democratic Republic of the Congo, on 26 

June 2021; 

 

 

Considering the Convention between the 

Republic of Rwanda and the Democratic 

Republic of the Congo for the avoidance of 

double taxation and the prevention of tax 

avoidance with respect to taxes on income, 

signed at Goma, on 26 June 2021; 

 

 

 

On proposal by the Minister of Finance and 

Economic Planning; 

 

After consideration and approval by the 

Cabinet meeting; 

 

 

HAVE ORDERED AND ORDER: 

 

Article One: Ratification 

 

The Convention between the Republic of 

Rwanda and the Democratic Republic of the 

Congo for the avoidance of double taxation 

and the prevention of tax avoidance with 

respect to taxes on income, signed at Goma, 

on 26 June 2021, annexed to this Order, is 

ratified and becomes fully effective.     

 

à Goma, en République Démocratique du 

Congo, le 26 juin 2021; 

 

 

Considérant la Convention entre République du 

Rwanda et la République Démocratique du 

Congo en vue d’éviter la double imposition et de 

prévenir l’évasion fiscale en matière d’impôts 

sur le revenu, signée à Goma, le 26 juin 2021 ; 

 

 

 

 

Sur proposition du Ministre des Finances et de la 

Planification Économique ; 

 

Après examen et adoption par le Conseil des 

Ministres ;  

 

 

AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS : 

 

Article premier : Ratification 

 

La Convention entre République du Rwanda et 

la République Démocratique du Congo en vue 

d’éviter la double imposition et de prévenir 

l’évasion fiscale en matière d’impôts sur le 

revenu, signée à Goma, le 26 juin 2021, annexée 

au présent arrêté, est ratifiée et sort son plein et 

entier effet. 
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teka, yemejwe burundu kandi atangiye 

gukurikizwa uko yakabaye.  

 

Ingingo ya 2: Abashinzwe gushyira mu 

bikorwa iri teka  

  

Minisitiri w’Intebe, Minisitiri w’Imari 

n’Igenamigambi na Minisitiri w’Ububanyi 

n’Amahanga n’Ubutwererane bashinzwe 

gushyira mu bikorwa iri teka.    

 

 

Ingingo ya 3 : Igihe iri teka ritangirira 

gukurikizwa 

 

Iri teka ritangira gukurikizwa ku munsi 

ritangarijweho mu Igazeti ya Leta ya 

Repubulika y’u Rwanda. 

 

 

 

Article 2: Authorities responsible for the 

implementation of this Order 

 

The Prime Minister, the Minister of Finance 

and Economic Planning and the Minister of 

Foreign Affairs and International Cooperation 

are entrusted with the implementation of this 

Order. 

 

Article 3: Commencement  

 

 

This Order comes into force on the date of its 

publication in the Official Gazette of the 

Republic of Rwanda 

 

 

 

 

 

 

Article 2: Autorités chargées de l’exécution 

du présent arrêté 

   

Le Premier Ministre, le Ministre des Finances et 

de la Planification Économique et le Ministre des 

Affaires Étrangères et de la Coopération 

Internationale sont chargés de l’exécution du 

présent arrêté.   

 

Article 3 : Entrée en vigueur 

 

 

Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa 

publication au Journal Officiel de la République 

du Rwanda. 
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Kigali, 18/08/2021  

 

 

(sé) 

 

 

KAGAME Paul 

Perezida wa Repubulika 

President of the Republic 

Président de la République 

 

 

(sé) 

 

 

Dr NGIRENTE Edouard 

Minisitiri w’Intebe 

Prime Minister 

Premier Ministre 

Bibonywe kandi bishyizweho Ikirango cya Repubulika: 

Seen and sealed with the Seal of the Republic: 

Vu et scellé du Sceau de la République : 

 

 

(sé) 

 

 

BUSINGYE Johnston 

Minisitiri w’Ubutabera akaba n’Intumwa Nkuru ya Leta 

Minister of Justice and Attorney General 

Ministre de la Justice et Garde des Sceaux 
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UMUGEREKA W’ITEKA RYA 

PEREZIDA Nº 092/01 RYO KU WA 

18/08/2021 RYEMEZA BURUNDU 

AMASEZERANO HAGATI YA 

REPUBULIKA Y’U RWANDA NA 

REPUBULIKA IHARANIRA 

DEMOKARASI YA KONGO YO 

KWIRINDA GUSORESHA KABIRI 

N’IKUMIRA RYO KUTISHYURA 

UMUSORO HITWAJWE ICYUHO 

KIRI MU ITEGEKO KU BYEREKEYE 

IMISORO KU MUSARURO, 

YASHYIRIWEHO UMUKONO I 

GOMA, KU WA 26 KAMENA 2021  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEX TO PRESIDENTIAL ORDER Nº 

092/01 OF 18/08/2021 RATIFYING THE 

CONVENTION BETWEEN THE 

REPUBLIC OF RWANDA AND THE 

DEMOCRATIC REPUBLIC OF THE 

CONGO FOR THE AVOIDANCE OF 

DOUBLE TAXATION AND THE 

PREVENTION OF TAX AVOIDANCE 

WITH RESPECT TO TAXES ON 

INCOME, SIGNED AT GOMA, ON 26 

JUNE 2021     

  

ANNEXE À L’ARRÊTÉ PRÉSIDENTIEL 

Nº 092/01 DU 18/08/2021 RATIFIANT LA 

CONVENTION ENTRE LA RÉPUBLIQUE 

DU RWANDA ET LA RÉPUBLIQUE 

DÉMOCRATIQUE DU CONGO EN VUE 

D’ÉVITER LA DOUBLE IMPOSITION ET 

DE PRÉVENIR L’ÉVASION FISCALE EN 

MATIÈRE D’IMPÔTS SUR LE REVENU, 

SIGNÉE À GOMA, LE 26 JUIN 2021    
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Bibonywe kugira ngo bishyirwe ku 

ugereka w’Iteka rya Perezida nº 092/01 

ryo ku wa 18/08/2021 ryemeza burundu 

Amasezerano hagati ya Repubulika y’u 

Rwanda na Repubulika Iharanira 

Demokarasi ya Kongo yo kwirinda 

gusoresha kabiri n’ikumira ryo 

kutishyura umusoro hitwajwe icyuho kiri 

mu itegeko ku byerekeye imisoro ku 

musaruro, yashyiriweho umukono i 

Goma, ku wa 26 Kamena 2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seen to be annexed to Presidential Order nº 

092/01 of 18/08/2021 ratifying the 

Convention between the Republic of Rwanda 

and the Democratic Republic of the Congo 

for the avoidance of double taxation and the 

prevention of tax avoidance with respect to 

taxes on income, signed at Goma, on 26 June 

2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vu pour être annexé à l’Arrêté Présidentiel 

nº 092/01 du 18/08/2021 ratifiant la 

Convention entre République du Rwanda et 

la République Démocratique du Congo en 

vue d’éviter la double imposition et de 

prévenir l’évasion fiscale en matière 

d’impôts sur le revenu, signée à Goma, le 26 

juin 2021   
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Kigali, 18/08/2021  

 

 

(sé) 

 

 

 

KAGAME Paul 

Perezida wa Repubulika 

President of the Republic 

Président de la République 

 

(sé) 

 

 

Dr NGIRENTE Edouard 

Minisitiri w’Intebe 

Prime Minister 

Premier Ministre 

Bibonywe kandi bishyizweho Ikirango cya Repubulika: 

Seen and sealed with the Seal of the Republic: 

Vu et scellé du Sceau de la République : 

 

 

(sé) 

 

 

BUSINGYE Johnston 

Minisitiri w’Ubutabera akaba n’Intumwa Nkuru ya Leta 

Minister of Justice and Attorney General 

Ministre de la Justice et Garde des Sceaux 
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